
Samenstelling Commissie van gecommitteerden examens VTS-
operator

Beschikking, houdende de aanwijzing
van gecommitteerden die toezicht hou-
den op de examens, bedoeld in artikelen
9, 15 en 16, van het besluit van 15 april
1992, houdende regelen met betrekking
tot de bevoegdheid tot het geven van
verkeersinformatie dan wel verkeers-
aanwijzingen en de daartoe aan de
bevoegde personen te stellen eisen (Stb.
234):

1 juli 2005/Nr. HDJZ/SCH/2005-1465

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 10 van het besluit van
15 april 1992, houdende regelen met
betrekking tot de bevoegdheid tot het
geven van verkeersinformatie dan wel
verkeersaanwijzingen en de daartoe aan
de bevoegde personen te stellen eisen
(Stb. 234);

Besluit:

Artikel 1
Voor de periode van 1 januari 2005 tot
1 januari 2009 worden aangewezen als
gecommitteerden die toezicht houden op
de examens, bedoeld in de artikelen 9,
15 en 16, van het besluit van 15 april
1992, houdende regelen met betrekking
tot de bevoegdheid tot het geven van
verkeersinformatie dan wel verkeers-
aanwijzingen en de daartoe aan de
bevoegde personen te stellen eisen (Stb.
234):

voorzitter:
Goffe Halma, te Hoek van Holland;

secretaris en plaatsvervangend voor-
zitter:
Hendrik Jacobus Zijderveld, te Den Hel-
der;

leden:
Klaas van der Donk, te Leek;
Hans Albert Dijkhuizen, te Den Helder;
Peter Constant van Goor, te Hattem;
Goffe Halma, te Hoek van Holland;
Tom Herbschleb, te Hoogvliet;
Aart Dirk Frans Hiemstra, te Wijk aan
Zee;
Ernst Derk August Lamberty, te Velsen-
Zuid;
Anthony Peter Margadant, te ’s-
Gravenhage;
Arie Nootenboom, te Purmerend;

a. 

b. 

c. 

Arie Maarten Roeleveld, te ’s-Graven-
hage;
Willem Verbaan, te Ouderkerk aan den
IJssel;
Hendrik Jacobus Zijderveld, te Den Hel-
der.

Artikel 2
Na de inwerkingtreding van het

Besluit verkeersinformatie en verkeers-
aanwijzingen scheepvaartverkeer berust
deze beschikking op artikel 13, tweede
lid, van dat besluit.

Na de inwerkingtreding van het
Besluit verkeersinformatie en verkeers-
aanwijzingen scheepvaartverkeer komt
de aanhef van artikel 1 te luiden:

Artikel 1
De samenstelling van de commissie van
gecommitteerden, bedoeld in artikel 13,
eerste lid, van het Besluit verkeersinfor-
matie en verkeersaanwijzingen scheep-
vaartverkeer, is voor de periode van
1 januari 2005 tot 1 januari 2009 als
volgt:

Artikel 3
De beschikking van de Minister van
Verkeer en Waterstaat van 19 augustus
2004, nr. HDJZ/SCH/2004-1002, hou-
dende aanwijzing van gecommitteerden
die toezicht houden op de examens,
bedoeld in de artikelen 9, 15 en 16, van
het besluit van 15 april 1992, houdende
regelen met betrekking tot de bevoegd-
heid tot het geven van verkeersinforma-
tie dan wel verkeersaanwijzingen en de
daartoe aan de bevoegde personen te
stellen eisen (Stb. 234) (Stcrt. 166)
wordt ingetrokken.

Artikel 4
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2005.

Deze beschikking zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
G.H.O. van Maanen.

1. 

2. 

Mededeling
Mogelijkheid tot het indienen van een
bezwaarschrift
Bezwaar
Op grond van de Algemene wet
bestuursrecht kan tegen deze beschik-
king binnen zes weken na de dag waar-
op zij is bekendgemaakt een bezwaar-
schrift worden ingediend. Het
bezwaarschrift moet worden gericht aan
de Minister van Verkeer en Waterstaat,
maar gezonden worden aan het Hoofd
van de sector Scheepvaart van de
Hoofddirectie Juridische Zaken van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat,
Postbus 20906, 2500 EX, Den Haag.

Toelichting

In de onderhavige beschikking worden,
overeenkomstig artikel 10 van het
Besluit van 15 april 1992, houdende
regelen met betrekking tot de bevoegd-
heid tot het geven van verkeersinforma-
tie dan wel verkeersaanwijzingen en de
daartoe aan de bevoegde personen te
stellen eisen (Stb. 234), gecommitteer-
den aangewezen die toezicht houden op
de in de artikelen 9, 15 en 16 van dat
besluit bedoelde examens. Alhoewel dit
besluit op korte termijn zal worden inge-
trokken en worden vervangen door het
Besluit verkeersinformatie en verkeers-
aanwijzingen scheepvaartverkeer (Stb.
2003, 7), is deze beschikking nog op het
‘oude’ besluit gebaseerd omdat het
noodzakelijk is de beschikking terug te
laten werken tot en met 1 januari 2005
en dat onder het ‘nieuwe’ besluit niet
mogelijk is. Om ervoor te zorgen dat
deze beschikking onder het ‘nieuwe
besluit’ niet zijn rechtskracht verliest, is
in artikel 2 van de onderhavige beschik-
king een zogenaamde omhangbepaling
opgenomen.
   Vooruitziend naar het ‘nieuwe besluit’
omvatten de benoemingen een periode
van vier jaar.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
namens deze:
de Secretaris-Generaal,
G.H.O. van Maanen.

VW

Uit: Staatscourant 7 juli 2005, nr. 129 / pag. 15 1


